

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL
JUZGADO 004 CIVIL MUNICIPAL DE MINIMA CUANTIA
TRASLADO 108 FIJACION EN LISTA

TRASLADO No.

Fecha: 09/07/2021

Página: 1

No. Proceso	Clase Proceso	Demandante	Demandado	Tipo de Traslado	Fecha Inicial	Fecha Final
2011 00634	Ejecutivo Singular	COMERCIALIZADORA THEOBROMA DE COLOMBIA LTDA. C.I.	MEDARDO PERDOMO GONZALEZ	Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP	12/07/2021	14/07/2021

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 09/07/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

NESTOR JOSE POSADA CASTELLANOS

SECRETARIO



Neiva – Huila, 29 de julio de 2020.

SEÑORA
JUEZ CUARTO (4) CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA - HUILA
E.S.D.

Ref.: Proceso ejecutivo singular de mínima cuantía, de **COMERCIALIZADORA THEOBAMA DE COLOMBIA LTDA C.I.**, contra **MEDARDO PERDOMO GONZALEZ**, radicación N° 41-001-40-03-004-**2011-00634-00**.

Asunto: Actualización de la liquidación del crédito.

Obrando como apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, mediante el presente escrito adjunto en 1 folio la actualización del crédito conforme los lineamientos del artículo 446, numeral 4 del C.G.P.

Sírvase correr traslado del mismo a la parte demandada.

Atentamente.

OSCAR ANDRÉS MUÑOZ LAGUNA
C.C. N° 7.719.978 de Neiva
T.P. N° 153.009 del C.S.J.

Liquidación de crédito

Obligación No. 1.										
PERIODO		DIAS	TEA	INTERES	ABONO	ABONO INTERES	ABONO CAPITAL	SALDO A PAGAR	SALDO CAPITAL	SALDO INTERES
DESDE	HASTA									
05/11/2016	05/11/2016	0	32,99%	0	0	0	0	30.447.205	13.365.080	17.082.125
05/11/2016	31/12/2016	56	32,99%	685.866	0	0	0	31.133.071	13.365.080	17.767.991
01/01/2017	31/03/2017	90	33,51%	1.119.660	0	0	0	32.252.731	13.365.080	18.887.651
01/04/2017	30/06/2017	91	33,50%	1.131.762	0	0	0	33.384.493	13.365.080	20.019.413
01/07/2017	30/09/2017	92	32,22%	1.100.481	0	0	0	34.484.974	13.365.080	21.119.894
01/10/2017	31/10/2017	31	31,73%	365.175	0	0	0	34.850.149	13.365.080	21.485.069
01/11/2017	30/11/2017	30	31,44%	350.165	0	0	0	35.200.314	13.365.080	21.835.234
01/12/2017	31/12/2017	31	31,16%	358.615	0	0	0	35.558.929	13.365.080	22.193.849
01/01/2018	30/01/2018	31	31,04%	357.234	0	0	0	35.916.162	13.365.080	22.551.082
01/02/2018	28/02/2018	28	31,52%	327.652	0	0	0	36.243.815	13.365.080	22.878.735
01/03/2018	31/03/2018	31	31,02%	357.004	0	0	0	36.600.818	13.365.080	23.235.738
01/04/2018	30/04/2018	30	30,72%	342.146	0	0	0	36.942.964	13.365.080	23.577.884
01/05/2018	31/05/2018	31	30,66%	352.860	0	0	0	37.295.825	13.365.080	23.930.745
01/06/2018	30/06/2018	30	30,42%	338.805	0	0	0	37.634.629	13.365.080	24.269.549
01/07/2018	31/07/2018	31	30,05%	345.840	0	0	0	37.980.469	13.365.080	24.615.389
01/08/2018	30/08/2018	31	29,91%	344.229	0	0	0	38.324.698	13.365.080	24.959.618
01/09/2018	30/09/2018	30	29,72%	331.008	0	0	0	38.655.707	13.365.080	25.290.627
01/10/2018	31/10/2018	31	29,45%	338.935	0	0	0	38.994.641	13.365.080	25.629.561
01/11/2018	30/11/2018	30	29,24%	325.662	0	0	0	39.320.304	13.365.080	25.955.224
01/12/2018	31/12/2018	31	29,10%	334.907	0	0	0	39.655.211	13.365.080	26.290.131
01/01/2019	31/01/2019	31	28,74%	330.763	0	0	0	39.985.974	13.365.080	26.620.894
01/02/2019	28/02/2019	28	29,55%	307.174	0	0	0	40.293.148	13.365.080	26.928.068
01/03/2019	31/03/2019	31	29,06%	334.446	0	0	0	40.627.594	13.365.080	27.262.514
01/04/2019	30/04/2019	30	28,98%	322.767	0	0	0	40.950.361	13.365.080	27.585.281
01/05/2019	31/05/2019	31	29,10%	334.907	0	0	0	41.285.268	13.365.080	27.920.188
01/06/2019	30/06/2019	30	28,95%	322.433	0	0	0	41.607.700	13.365.080	28.242.620
01/07/2019	31/07/2019	31	28,92%	332.835	0	0	0	41.940.535	13.365.080	28.575.455
01/08/2019	30/08/2019	31	28,98%	333.526	0	0	0	42.274.061	13.365.080	28.908.981
01/09/2019	30/09/2019	30	28,98%	322.767	0	0	0	42.596.827	13.365.080	29.231.747
01/10/2019	31/10/2019	31	28,65%	329.728	0	0	0	42.926.555	13.365.080	29.561.475
01/11/2019	30/11/2019	30	28,55%	317.978	0	0	0	43.244.533	13.365.080	29.879.453
01/12/2019	31/12/2019	31	28,37%	326.505	0	0	0	43.571.038	13.365.080	30.205.958
01/01/2020	31/01/2020	31	28,16%	324.088	0	0	0	43.895.126	13.365.080	30.530.046
01/02/2020	28/02/2020	28	28,59%	297.195	0	0	0	44.192.321	13.365.080	30.827.241
01/03/2020	31/03/2020	31	28,43%	327.196	0	0	0	44.519.517	13.365.080	31.154.437
01/04/2020	30/04/2020	30	28,04%	312.297	0	0	0	44.831.814	13.365.080	31.466.734
01/05/2020	31/05/2020	31	27,29%	314.076	0	0	0	45.145.890	13.365.080	31.780.810
01/06/2020	30/06/2020	30	27,18%	302.719	0	0	0	45.448.609	13.365.080	32.083.529
01/07/2020	28/07/2020	28	27,18%	282.538	0	0	0	45.731.147	13.365.080	32.366.067
TOTALES:				15.283.942	0	0	0	0	0	0

TEA = Tasa de interés efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados según fórmulas matemáticas referidas en la Resolución No 0259 de 2009 Superintendencia

Financiera, art. 884 Código de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc.

SALDO PENDIENTE POR PAGAR			
Oblig	Capital	Interés	Total
1	13.365.080	32.366.067	45.731.147
TOTALES	13.365.080	32.366.067	45.731.147